
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 47 del Reg.     Data 27-04-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: CIMITERO  COMUNALE IN LOC. PONTE CANNARO - ATTO DI 

INDIRIZZO PER REALIZZAZIONE OSSARI E CELLE CINERA= 

RIE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di aprile 

alle ore 10:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 

convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la 

presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO A 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 27-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO SERV.DEMOGRAFICI 

 

 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li, 21-04-18                    F.to  CICCONI MATTEO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 21-04-18                   F.to CICCONI MATTEO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 27-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

- PREMESSO: 

- CHE il Comune di Pioraco è dotato di una sola struttura cimiteriale 
ubicata in Loc. Ponte Cannaro, composta da due porzioni, di cui una 
risalente ad epoca remota (porzione monumentale) e l’altra di più recente 
edificazione, ancora da completare; 

- Che continua a registrarsi una crescita delle richieste di cremazione quale 
forma alternativa alle tradizionali forme di sepoltura per cui si rende 
necessaria la disponibilità di celle per urne cinerarie; 

- CHE si rende necessaria anche la disponibilità di ossari per ospitare i resti 
derivanti dalle rotazioni cimiteriali (esumazioni ed estumulazioni); 

 

CONSIDERATO che il cimitero comunale non è dotato di celle per ospitare ceneri 
e resti mortali e che le richiesta ad oggi non possono essere soddisfatte; 

RITENUTO opportuno individuare una zona del Cimitero da ristrutturare per la 
realizzazione di celle e ossari; 

 

- VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs. 
18/08/2000 N. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

P R O P O N E 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare avvio alla procedura per la realizzazione di celle per urne cinerarie e 
ossari per resti mortali; 

3. Di realizzare le suddette celle nella zona vecchia del Cimitero e, 
precisamente, nelle 3 arcate a fianco della Chiesa del Cimitero, zona meglio 
indicata nell’allegata planimetria; 

4. Di dare mandato all’Ufficio Tecnico per la redazione ed approvazione del 
progetto nonché per la successiva realizzazione dei lavori, all’Ufficio Servizi 
Demografici per il procedimento di estumulazione dei resti mortali delle 
persone tumulate nella suddetta area, previa ricerca degli eredi. 

Vista la proposta che precede; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta che precede ed i documenti ad essa allegati e ritenutoli meritevoli di 

approvazione  

Visto il Dlgs 267 /2000  e ss.mm. ed ii.  

Visto il vigente Statuto Comunale 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 27-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.14 del 27/04/2018 di approvazione  del 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2018/2020; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi dai presenti per alzata di mano ; 

 

 DELIBERA  

 

 Di approvare il presente atto come sopra riportato. 

 

Inoltre, con separata votazione  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

stante l'urgenza, ad unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano da parte 

dei presenti, ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del DLGS 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

DELIBERA  

 

 di rendere il presente atto immediatamente eseguibile .  

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 27-04-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  18-09-18  al 03-10-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 27-04-2018 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


